

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	43.013.043	39.537.079	9	43.013.043	39.537.079	9
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	12.447.517	11.887.806	5	12.447.517	11.887.806	5
(=) RECEITA LÍQUIDA	30.565.526	27.649.273	11	30.565.526	27.649.273	11
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	22.812.807	20.487.280	11	22.812.807	20.487.280	11
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	7.411.452	7.032.951	5	7.411.452	7.032.951	5
(-) Custos Operacionais	750.991	957.001	-22	750.991	957.001	-22
(-) Amortização Operacional	1.129.976	1.148.287	-2	1.129.976	1.148.287	-2
(=) LUCRO BRUTO	5.530.485	4.927.663	12	5.530.485	4.927.663	12
(-) Desp. Administrativas	1.170.290	1.437.654	-19	1.170.290	1.437.654	-19
(-) Desp. Comerciais	209.711	417.376	-50	209.711	417.376	-50
(-) Desp. Tributárias	428.923	234.131	83	428.923	234.131	83
(-) Amortização Administrativa	275.523	166.220	66	275.523	166.220	66
(+/-) Outras Receitas/Despesas	259.818	337.970	-23	259.818	337.970	-23
(=) EBITDA	5.111.354	4.324.759	18	5.111.354	4.324.759	18
(=) Resultado Financeiro	416.162	-367.740	-213	416.162	-367.740	-47
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	4.122.018	2.642.513	56	4.122.018	2.642.513	56
(-) IR e CSLL	1.730.072	997.685	73	1.730.072	997.685	73
(+) Incentivo Redução IR	815.559	576.962	41	815.559	576.962	41
(+) Incentivo Reinvestimento	84.411	36.939	129	84.411	36.939	
(+) IR e CSLL Diferido	149.324	148.538	1	149.324	148.538	1
(+) Reversão JRCP	0	815.492	-100	0	815.492	-100
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	3.441.240	3.222.760	7	3.441.240,46	3.222.760	7